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2Fienile, nella sua versione 

tavolo che s’ispira ai semplici 
edifici rurali della Norvegia 
attraverso una struttura scandita 
da un tetto basso e spiovente, 
pareti centrali e laterali in alluminio 
anodizzato satinato: una microar-
chitettura che dall’alto proietta 
una luce morbida e calda sul piano 
sottostante, dando vita a inusitate 
composizioni di luci e ombre. 
Lungo le pareti laterali la luce 
scivola con effetto wall-washer 
creato dalle sorgenti LED dimme-
rabili con funzione touch. La 
famiglia Fienile include anche una 
versione a sospensione e due 
varianti per outdoor.

Fienile, en su versión de 
mesa, que se inspira en los 
sencillos edificios rurales de 
Noruega a través de una estructu-
ra marcada por un techo bajo e 
inclinado, paredes centrales y 
laterales de aluminio anodizado 
satinado: una microarquitectura 
que proyecta una luz suave y 
cálida sobre la superficie que se 
encuentra debajo, creando 
composiciones inusuales de luces 
y sombras. A lo largo de las 
paredes laterales la luz se desliza 
con efecto bañador de pared 
generado por fuentes LED ate-
nuables con función táctil. 
La familia Fienile también incluye 
una versión en suspensión.

Fienile dans sa version table 
inspirée des simples bâtiments 
ruraux en Norvège, grâce à une 
structure avec un toit bas et 
incliné, des parois centrales et 
latérales en aluminium anodisé 
satiné : une microarchitecture qui 
projette de haut en bas une 
lumière douce et chaude, en 
créant des compositions inhabi-
tuelles de lumières et d’ombres. 
Le long des parois latérales, la 
lumière glisse avec un effet 
lèche-mur créé par des ampoules 
LED dimmables avec fonction 
tactile. La gamme des lampes 
Fienile comprend également une 
suspension.

Fienile in seiner Tischversion, 
inspiriert von Norwegens einfa-
chen ländlichen Gebäuden mit 
ihrer niedrigen, schrägen Dach-
konstruktion, den Zentral- und 
Seitenwänden aus satiniertem, 
anodisiertem Aluminium: eine 
Mikroarchitektur, die ein weiches 
und warmes Licht von oben auf 
die darunter liegende Ebene 
projiziert, wodurch ungewöhnliche 
Licht- und Schattenspiele entste-
hen. Entlang der Seitenwände 
gleitet das Licht mit einem 
Wall-Washer-Effekt, der durch 
dimmbare LED-Quellen mit 
Touch-Funktion erzeugt wird. 
Die Modellreihe Fienile umfasst 
zudem eine hängende Ausfüh-
rung.

EN   Fienile, a table lamp inspired by the image of simple rural haylofts in 
Norway, featuring a low pitched roof and central/lateral walls in satin-finish 
anodized aluminium. A work of micro-architecture that projects soft, warm 
light from above onto a lower surface, giving rise to unusual compositions 
of brightness and shadow. The light slides along the lateral walls with 
a wall-washer effect, created by the LED sources with dimmers, by means 
of a touch function. The Fienile family also includes an a suspension lamp 
version.

Daniel Rybakken, 2019
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Light source 

Materials 

Structure anodized finishes 
indoor 

Structure painted finishes 
suspension 

Table/Floor: aluminium structure and polycarbonate screen
Suspension: aluminium structure and PMMA screen

Forest
green

WhiteDark
grey

Pink

(*) Power consumption by device

D98=W1 

D98S

Prosecco

LED 19W (*)  2700K, CRI 90

LED 46W (only source) or 52W (system) (*)  3000K, CRI 90	

D98=W1  
table 
indoor version 
dimmer on board 
24V dc

D98 Fienile

17.7 ”

45 cm

1 1”

28 cm

8
.6

”

2
2

 c
m

5 .9 ”

15 cm

D98SC1/D98SW1 
suspension 
dimmable push/DALI 
220-240V~ 50/60 Hz
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m1 1 ”

28,5 cm

1.9 ”
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122 cm
48 ’’

245 cm

96,5 ’’

368 cm

145 ’’

122 cm
48 ’’

122 cm
48 ’’

122 cm
48 ’’

122 cm
48 ’’

491 cm

193,3 ’’

122 cm
48 ’’

122 cm
48 ’’

122 cm
48 ’’

122 cm
48 ’’

D98S Fienile suspension

A + C 

A + B + C 

A + B + B + C 

A C

A B C

A B B C

D98/4 
ceiling rose 
from 2 to 4 bodies 
max 212W 
220-240V ~ 50/60Hz

Multiple configurations 
scheme 

A	 D98SC2	 3000K 	
	 D98SW2	 2700K 

B	 D98SC3	 3000K 
	 D98SW3	 2700K 

C	 D98SC4	 3000K 
	 D98SW4	 2700K

A B

A B C

A B B C


